Определение об отложении рассмотрения дела № 05-111/2017

Исх. № ИП-05/14995 от 13.09.2017 г.

Комиссия Татарстанского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

председатель Комиссии:                 <…>;

члены Комиссии:                              <…>,

                                                           <…>,

рассмотрев дело № 05-111/2017 по признакам нарушения ООО «Энергоресурс»
(422029, Республика Татарстан, г. Казань, ул. Журналистов д.62, помещение 22)
пункта 10 части 1 статьи 10 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции», в части нарушения установленного нормативными правовыми
актами порядка ценообразования путем экономически необоснованного
увеличения суммы расходов в тарифном предложении на 2017 год,

УСТАНОВИЛА:

Согласно определению об отложении дела №05-111/2017, рассмотрение дела
было назначено на 31 августа 2017 года на 10 часов 00 минут.

В связи с необходимостью получения сведений, имеющих значение для
рассмотрения дела по существу, а также в целях всестороннего, объективного и
полного исследования доказательств по делу в соответствии с частями 1, 5 статьи
47 Федерального закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ «О защите конкуренции»

ОПРЕДЕЛИЛА

1. Отложить рассмотрение дела № 05-111/2017.

2. Назначить рассмотрение дела № 05-111/2017 на 10.10.2017г. в 14 часов 00 минут
по адресу: г. Казань, ул. Московская, д. 55 (2 этаж), зал заседаний.

3. В соответствии со статьей 25 Федерального закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ «О
защите конкуренции» ООО «Энергоресурс» представить в срок до 05.10.2017:

3.1 копии документов, подтверждающих внесение платежей в адрес ООО «СК
«Унистройдом» по договору возмещения расходов на электроэнергию от 01
ноября 2016 года №15-06/Э;

3.2 копию договора уступки прав и обязанностей по договору аренды земельных
участков под инвестиционные объекты водоотведения, заключенному с ООО «СК
«Унисройдом» во исполнение условий договора инвестирования от 27 мая 2017
года №2-ЛОС (со всеми приложениями, дополнительными соглашениями,
являющимися неотъемлемой частью названных договоров);

3.3 копии документов, подтверждающих внесение ООО «Энергоресурс» арендных
платежей по договору, названному в п. 3.2 настоящего запроса;

3.4 информацию о штатной численности сотрудников ООО «Энергоресурс» в виде

таблицы с указанием фамилии, имени, отчества и занимаемой должности
сотрудника.

4. В соответствии со статьей 25 Федерального закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ «О
защите конкуренции» ООО «СК «Унистройдом» представить в срок до 05.10.2017:

4.1 обоснование экономической целесообразности, объема и сроков
осуществления инвестиционных вложений, в том числе проектная и сметная
документация (по каждому объекту в целом), а также обязательное описание
полного объема практических действий (с указанием планируемой и фактической
стоимости каждого действия) по осуществлению инвестиций по договорам
инвестирования от 25 февраля 2016 года №5-16; от 27 мая 2016 №2-ЛОС.

В случае, если объем инвестиций определялся исходя из цены договоров с
подрядными организациями – указывается обоснование цены таких договоров;

4.2 обоснование экономической целесообразности, объема и сроков
осуществления инвестиционных вложений, в том числе проектная и сметная
документация (по каждому объекту в целом), а также обязательное описание
полного объема практических действий (с указанием планируемой и фактической
стоимости каждого действия) по осуществлению инвестиций по дополнительным
соглашениям от 01 декабря 2016 и 14 октября 2016 к договорам инвестирования от
25 февраля 2016 года №5-16; от 27 мая 2016 №2-ЛОС соответственно (по указанному
пункту предоставляется только объем работ, не вошедших в п. 4.1 настоящего
запроса).

В случае, если объем инвестиций определялся исходя из цены договоров с
подрядными организациями – указывается обоснование цены таких договоров;

4.3 реестр всех подрядных  организаций, привлекаемых для выполнения работ по
строительству объектов водоотведения в рамках договоров инвестирования,
заключенных с ООО «Энергоресурс» с указанием наименования, ИНН, контактного
адреса организации, суммы подрядного договора, вида выполняемых работ;
обязательным приложением копии подрядного договора (со всеми приложениями,
дополнительными соглашениями, являющимися неотъемлемой частью названного
договора), акта выполненных работ, документами об оплате выполненных работ.
Информацию по данному пункту предоставить отдельно по подрядам в рамках
основных договоров инвестирования, отдельно – по подрядам в рамках
дополнительных соглашений к договорам инвестирования;

4.4 копии актов ввода объектов инвестирования в эксплуатацию;

4.5 информация (с приложением копий подтверждающих документов) о взыскании
с ООО «Энергоресурс» неустойки по договору от 01 марта 2017 года №29-01/Э на
возмещение расходов на электроэнергию за март-июль 2017 года;

4.6 копии счетов, выставляемых ООО «Энергоресурс» по договорам от 01 марта
2017 года №29-01/Э; от 01 ноября 2016 года №15-06/Э с подтверждением
направления в адрес контрагента каждого счета за весь период действия
договоров;

4.7 информация (с приложением копий подтверждающих документов) о принятых
мерах по взысканию с ООО «Энергоресурс» платежей по договору о передаче

прав и обязанностей по договору аренды земельного участка №ТО-36-071-0016 от
30 июля 2004 года;

4.8 информацию о штатной численности сотрудников ООО «СК «Унистройдом» по
состоянию на 01.01.2016 в виде таблицы с указанием фамилии, имени, отчества и
занимаемой должности сотрудника

4.9 письменные пояснения (в том числе, с приложением копий подтверждающих
документов) о том, каким образом ООО «СК «Унистройдом» получило информацию
о намерении ООО «Энергоресурс» выступить в качестве инвестора
рассматриваемых объектов (принимало ли ООО «СК «Унистройдом» какие-либо
действия по поиску инвестора, если да – в чем они выразились).

Непредставление (в том числе, неполное представление) информации,
предусмотренной антимонопольным законодательством, или представление
заведомо недостоверных сведений в антимонопольный орган влечет привлечение
к административной ответственности, предусмотренной частью 5 статьи 19.8
Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

Документы представляются сопроводительным письмом с приложением реестра
представляемых документов, в ответе указывается исходящий номер настоящего
определения.